
lIS¥-íř:

LESY CESKi SML-

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů s přihlédnutím k § 2586 a násl. občanského zákoníku

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem, na základě Podpisového řádu ze dne
1.2.2020

(dále jako „Objednatel^) na straně jedné 

a

Mgr. Klára Zábrodská, advokát
se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 71333193
DIČ: CZ
fyzická osoba podnikající na základě zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,
zapsaná v seznamu advokátů pod evid. č. 10731

(dále jako ,JPoskytovatelLj na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“):

I.
Úvodní ustanovení

1. Účelem smlouvy je vytvoření prostoru pro poskytování služeb externí administrace 
veřejných zakázek, popř. provádění jednotlivých úkonů v této administraci, včetně 
případného smluvního zastoupení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném zněm (dále jen ,,zákon“) Objednateli.

2. Smlouvou jsou ujednány obchodní (včetně platebních) a další podmínky poskytování 
shora uvedených služeb Poskytovatelem Objednateli.

3. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel se nestává výhradním poskytovatelem, a to 
jakýchkoliv, služeb Objednateli.

4. Rozsah a počet služeb, které budou Objednatelem na základě smlouvy požadovány a 
Poskytovatelem skutečně poskytnuty, bude záviset pouze a jen na aktuálních potřebách



- >bjednatele, přičemž Objednateli nevzniká na základě smlouvy povinnost službu/služby 
,, 'j.iskytovatele požadovat.

II.
Předmět služeb

1. Předmětem služby poskytované Poskytovatelem Objednateli dle smlouvy může být 
zejména:

a) vymezení předmětu veřejné zakázky nebo jeho části na základě požadavků 
Objednatele,

b) stanovení dalších vhodných zadávacích podmínek veřejné zakázky,
c) sestavení zadávací dokumentace (výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace) 
veřejné zakázky,

d) formulace (vyplnění) a publikace formulářů anebo jiných dokumentů ke splnění 
uveřejňovacích či dalších povinností zadavatele dle zákona,

e) předběžné posouzení nabídek podaných v zadávacím (výběrovém) řízení veřejné 
zakázky z hlediska splnění zadávacích podmínek,

f) organizace anebo odborné vedení jednám v rámci posouzení anebo hodnocení 
podaných nabídek,

g) činnost v komisi pověřené Objednatelem prováděním úkonů v zadávacím 
(výběrovém) řízení nebo činnost přizvaného odborníka dle § 42 odst. 3 zákona,

h) posouzení a navržení dalšího postupu zadavatele v zadávacím (výběrovém) řízení 
veřejné zakázky,

i) formulace a odeslání žádosti o objasnění anebo doplnění údajů, dokladů anebo vzorků 
ve smyslu § 46 zákona, posouzení takového objasnění anebo doplnění nebo

j) posouzení a návrh vyřízení námitek ve smyslu § 241 a násl. zákona.

2. Služba dle smlouvy bude poskytována, v případě, že to bude Objednatel písemně 
požadovat, v rámci smluvního zastoupení Objednatele ve smyslu § 43 zákona. Za tímto 
účelem vystaví Objednatel Poskytovateli k tomu potřebnou plnou moc.

III.
Požadavek na poskytnutí služby

l. Požadavek na poskytnutí služby dle smlouvy bude Poskytovateli sdělen písemnou 
výzvou Objednatele k poskytnutí plnění. Výzva Objednatele k poskytnutí plnění bude 
obsahovat alespoň následující údaje:

■ specifikaci požadovaného plnění, tj. specifikaci požadované služby a
■ dobu plnění, tj. přiměřenou lhůtu pro poskytnutí požadované služby; lhůta nebude kratší 

(nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak) než 5 pracovních dnů od doručení 
výzvy.

2



jSUKV; S.P.

j.uovatel je povinen písemně potvrdit přijetí každé výzvy k poskytnutí plnění 
^'hcJnatele, a to v případě výzvy doručené v pracovní den do 15:30 hodin nej později 
(-isledující pracovní den do 15:30 hodin. Na výzvy doručené po 15:30 hodině pracovního 
dne nebo ve dny pracovního klidu se pohlíží jako na výzvy doručené následující pracovní 
den do 15.30 hodin. Potvrzení je Poskytovatel povinen učinit písemně emailem na 
elektronickou adresu Objednatelem pověřené osoby popř. jinou 
elektronickou adresu, kterou Objednatel za tímto účelem Poskytovateli písemně sdělí, 
přičemž z potvrzení Poskytovatele musí být vždy zcela jednoznačně zřejmé, ke které 
výzvě k poskytnutí plnění se toto potvrzení vztahuje. Nepotvrzení výzvy nemá vliv na 
lhůtu k poskytnutí plnění ani její běh.
V případě, že specifikace požadované služby nebo jiný údaj výzvy je dle názoru 
Poskytovatele neúplný, nepřiměřený, resp. vyžaduje objasnění, vyžádá si Poskytovatel u 
Objednatele s uvedením důvodů neprodleně po jejím obdržení písemně doplnění, resp. 
objasnění.

IV.
Poskytování služeb

1. Poskytovatel je povinen poskytnout požadovanou službu (požadované plnění) ve lhůtě 
objednatelem řádně stanovené, s maximální odbornou péčí a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy.

2. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování poradenských služeb Objednateli jeho 
pokyny a instrukcemi, a to v mezích smlouvou stanovených. Poskytovatel je též povinen 
bezodkladně písemně oznámit Objednateli všechny skutečnosti, které zjistil při 
poskytování poradenské služby nebo v souvislosti s ním a které mohou mít vliv na 
pokyny Objednatele, resp. mohou být způsobilé vyvolat změnu, doplnění nebo odvolání 
pokynu Objednatele.

3. Poskytovatel je povinen písemně upozornit Objednatele zejména na nevhodnost anebo 
neúčelnost jeho pokynu, který je v rozporu s obecně závazným právním předpisem, mohl 
by způsobit Objednateli újmu neboje z jiného důvodu nevhodný anebo neúčelný.

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude neprodleně písemně informovat Objednatele o 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění závazku ze smlouvy. Objednatel má právo 
se kdykoliv přesvědčit o stavu anebo podobě poskytování služby a Poskytovatel se 
zavazuje bezodkladně mu k tomu poskytnout potřebnou součinnost.

5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti s plněním smlouvy, jakož i o skutečnostech tvořících obchodní tajemství 
Objednatele a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či 
oprávněné zájmy Objednatele.

6. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu platnosti smlouvy se vyvaruje střetu zájmů. Každý
stř©t zájmů sc Poskytovatel zavazuje bezodkladně písemně oznámit Objednateli a vyžádat
si jeho stanovisko.

7. Poskytovatel se dále zavazuje, že se nebude účastnit zadávacího (výběrového) řízení 
veřejné zakázky, v němž anebo k němuž bude poskytovat službu dle smlouvy, jako 
dodavatel či poddodavatel.

3



w1
^SPUBLlK^j S,H.

Vr případě, že Objednatelem požadovaná služba spočívá ve zpracování stanoviska nebo 
rozboru, musí být toto stanovisko (rozbor) jasné, konkrétní a musí z něj vyplývat zcela 
konkrétní a odůvodněný závěr a srozumitelné doporučení dalšího konkrétního postupu, 
který je spojen s nej menší mírou rizika pro Objednatele, jakož i explicitní upozornění na 
veškerá související rizika z doporučeného postupu plynoucí.

9 Nebude-li poskytnutá služba odpovídat plnění specifikovanému v příslušné (upravené) 
výzvě k poskytnutí plnění, nebude-li stanovisko (rozbor) jasné a konkrétní, nebo nebude- 
li obsahovat odůvodněný závěr a srozumitelné doporučení dalšího konkrétního postupu, 
který je spojen s nejmenší mírou rizika pro Objednatele či explicitní upozornění na 
veškerá související rizika z doporučeného postupu plynoucí, popřípadě bude-li 
nedostatečné z hlediska kvality (odbornosti), je Poskytovatel povinen na výzvu 
Objednatele bezodkladně svůj výstup opravit, dopracovat či revidovat, a to bez nároku na 
odměnu za čas strávený takovou opravou, dopracováním anebo revizí či náhradu nákladů 

■ s tím spojených.
10. Poskytovatel se dále zavazuje:

i. používat podklady a informace zpřístupněné mu Objednatelem pouze pro účely 
plnění smlouvy a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to možné 
vzhledem k jejich povaze a způsobu použití při poskytování služby,

ii. po ukončení poskytování plnění dle smlouvy, popř. k písemnému požadavku 
Objednatele i dříve, bezodkladně protokolárně předat Objednateli zpět veškerou 
dokumentaci, kterou od něj po dobu plnění obdržel.

11. K jakémukoliv právnímu jednání jménem (za) Objednatele je Poskytovatel oprávněn 
pouze na základě výslovného pokynu Objednatele a na základě plné moci Objednatelem 
k tomu mu udělené.

12. Bude-li Poskytovatel při poskytování služby zpracovávat osobní údaje fyzické osoby, 
zavazuje se učinit veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu třetí osoby k těmto údajům, event. kjejich změně, zničení nebo ztrátě, 
neoprávněným přenosům nebo k jejich neoprávněnému zpracování. Poskytovatel se dále 
zavazuje přijmout veškerá odpovídající technická a bezpečností opatření, jakož i řádně a 
včas splnit veškeré povinnosti ze zpracovávání osobních údajů fyzické osoby vyplývající 
tak, aby byly beze zbytku naplněny požadavky obecně závazných právních předpisů, 
včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

13. Za Poskytovatele jsou k jednám ve věcech plnění smlouvy včetně přijímání výzev 
k poskytnutí plnění zmocněni/pověřeni:

Mgr. Klára Zábrodská, advokát, telefon:  e-mail: 
14. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním smlouvy,

včetně účetních dokladů, alespoň do 31. 12. 2030 a na písemnou výzvu Objednatele 
poskytnout Objednateli kopii požadovaného dokumentu.

15. Osoby, jejichž prostřednictvím bude Poskytovatel poskytovat služby dle smlouvy, budou 
spolupracovat s Objednatelem určenými osobami.

4



v

r objednatel se zavazuje vyvíjet součinnost přiměřenou povaze poskytování služeb,
16' zejměna pak poskytovat Poskytovateli veškeré informace, které jsou k poskytování 

služeb dle smlouvy nezbytné.
17 Za Objednatele jsou k jednání ve věcech plnění smlouvy (včetně činění výzev 

k poskytnutí plnění dle čl. III.) pověřeni:
;

18. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna změnit osoby pověřené/zmocněné dle tohoto 
článku smlouvy, popř. jejich kontaktní údaje jednostranným písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně, ato s účinností ode dne doručení.

V.
Cena

1. Za řádné poskytnutí smluvené služby náleží Poskytovateli odměna ve výši 1700 Kč bez 
daně z přidané hodnoty (DPH) za jednu hodinu účelně strávenou poskytováním takové 
služby. K uvedené odměně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních 
předpisů, vznikne-li povinnost k její úhradě. Odměna bude účtována v poměrné části za 
každou započatou čtvrthodinu účelně strávenou poskytováním smluvené služby.

2. Vedle shora uvedené odměny bude Poskytovateli náležet pouze náhrada účelně 
vynaložených jízdních výdajů ve výši a za podmínek obdobně dle ustanovení § 157 až 
160 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v účinném znění a náhrada za čas 
promeškaný v souvislosti s poskytnutím služby v místě, které není sídlem nebo místem 
podnikání Poskytovatele, a to čas strávený cestou do tohoto místa a zpět, ve výši 100 Kč 
za každou, byť i započatou půlhodinu. K uvedené náhradě bude připočtena DPH ve výši 
dle příslušných právních předpisů, vznikne-li povinnost k její úhradě.

3. Odměna dle odstavce 1, jakož i náhrada účelně vynaložených jízdních výdajů a náhrada 
za promeškaný čas dle odstavce 2 bude Poskytovateli v prokázané výši uhrazena na 
základě Poskytovatelem řádně vystavené faktury splňující náležitosti účetního dokladu a 
je-li plnění předmětem příslušné daně, též náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů, jejíž přílohou bude výkaz poskytnutých služeb 
zpracovaný Poskytovatelem a písemně odsouhlasený Objednatelem. Výkaz bude 
Poskytovatelem zpracován za období dohodnuté smluvními stranami; nebude-li 
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je tímto obdobím kalendářní měsíc. Výkaz 
bude vždy obsahovat datum poskytnutí každé jednotlivé služby, stručný popis služby, 
jméno a příjmení pracovníka Poskytovatele, který službu poskytl a čas strávený 
poskytnutím služby, jakož i rozpis účelně vynaložených jízdních výdajů a promeškaného 
času v souvislosti s poskytnutím takové služby ve smyslu odstavce 2 tohoto článku.

4. Splatnost odměny a náhrad dle odstavců 1 a 2 tohoto článkuje 21 dní od doručení řádně 
vystavené faktury (daňového dokladu) obsahující veškeré zákonné a smluvené
náležitosti, včetně rádně zpracovaného výkazu poskytnutých poradenských služeb,
Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude-li chybně 
vyúčtována odměna nebo shora uvedená náhrada anebo bude-li faktura obsahovat jinou 
vadu, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli bez zaplacení (proplacení). 
Objednatel přitom uvede důvod vrácení.

5



5 Odměna (náhrada) dle odstavců 1 a 2 tohoto článku se považuje za včas uhrazenou, 
pokud je příslušná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele.

6. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 
znění a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy takovým nespolehlivým 
plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli.

7. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 
znění, je Objednatel oprávněn část odměny/náhrady odpovídající DPH uhradit přímo na 
účet správce daně; Poskytovatel obdrží pouze odměnu/náhradu bez DPH.

8. V případě, že služba bude poskytována v souvislosti s projektem financovaným 
z veřejného zdroje (zdroje Evropské unie), vyhrazuje si Objednatel právo, aby 
Poskytovatel kjeho písemnému požadavku prováděl fakturaci odměny a náhrad dle 
dotačních podmínek příslušného programu (např. odděleně, s uvedením specifikace 
dotačního programu a podobně). Takovému požadavku je Poskytovatel povinen vyhovět.

VI.
Odpovědnost za škodu a práva z vadného plnění

1. Práva a povinnosti z vadného plnění se řídí ustanoveními občanského zákoníku, není-li 
dále stanoveno jinak.

2. Poskytovatel odpovídá Objednateli za veškerou škodu způsobenou Objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením (nedodržením) ustanovení smlouvy (povinnosti takovým 
ustanovením stanovené).

3. V případě, že v příčinné souvislosti s porušením obecně závazného právního předpisu či 
smluvně převzaté povinnosti, za které nese Poskytovatel odpovědnost, bude Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže či jiným orgánem Objednateli pravomocně uložena 
majetková sankce, uhradí Poskytovatel Objednateli částku rovnající se uložené sankci, 
jakož i náklady řízení, v němž byla sankce uložena, jež byl Objednatel povinen uhradit, a 
to do 14 dnů ode dne, kdy obdrží písemnou výzvu Objednatele k úhradě.

4. Objednatel je povinen vady oznámit (reklamovat) Poskytovateli písemně. Písemná forma 
oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno prostřednictvím 
elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat popis toho, v čem je vada 
spatřována. Současně s oznámením vady sdělí Objednatel Poskytovateli jaké právo 
z odpovědnosti za vady (způsob vyřízení reklamace) si zvolil. Neuvede-li jinak, platí, že 
Objednatel požaduje opravu plnění.

5. Objednatel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vadu bez zbytečného odkladu po 
jejím uplatnění, nej později však do 15 dnů od oznámení vady plnění, pokud se smluvní 
strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Byla-li však Poskytovateli 
výzvou k poskytnutí plnění stanovena lhůta k poskytnutí plnění kratší 15 dnů od doručení 
výzvy, platí tato kratší lhůta (počítaná od oznámení vady plnění), nejméně však pět 
pracovních dnů od oznámení vady plnění, i pro vyřízení reklamace a odstranění vady, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

6



6.

/ ČESKÉ REPUBLIKY. S,P,

Na základě oznámení vady plnění je Poskytovatel povinen vydat Objednateli potvrzení 
o tom, kdy byla vada Poskytovateli oznámena, v čem Objednatel vadu spatřuje a jaký 
způsob vyřízení reklamace Objednatel požaduje. Poskytovatel je povinen vydat 
Objednateli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

7. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli k jeho písemné výzvě veškeré náklady, 
které Objednatel účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vady plnění a 
odstraňováním vady. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy 
podle předchozí věty.

8. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli jakoukoliv skutečnost, 
která by mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy. Takovým oznámením však Poskytovatel není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze smlouvy.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění ve lhůtě stanovené výzvou 
k poskytnutí plnění (jejím doplněním či objasněním) je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli kjeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý, byť i 
započatý den prodlení.

2. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s vyřízením reklamace anebo odstraněním 
vady podle čl. VI. této smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli kjeho 
písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění 
je zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plném zajišťováného 
Poskytovatelem, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

4. Vznikem povinnosti Poskytovatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo Objednatele na náhradu škody 
vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném 
rozsahu.

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení 
Poskytovateli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku za Poskytovatelem z titulu 
povinnosti Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce 
Poskytovatele za Objednatelem z titulu povinnosti Objednatele zaplatit cenu služby.

6. Poskytovatel není povinen zaplatit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 
2 Občanského zákoníku.

7. V případě prodlení kterékoli ze smluvních stran se splněním peněžitého závazku je 
povinná smluvní strana povinna zaplatit straně oprávněné úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

7



S.P.

VIII. '
prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na taková

jednání

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu tvorby smlouvy vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění smlouvy.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednám.

IX.
Ustanovení týkající se vzniku a zániku smlouvy

1. Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejněm v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.

2. Poslední výzva k poskytnutí plnění dle smlouvy může být Objednatelem učiněna 
nejpozději do uplynutí jednoho roku od nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni, v němž 
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených v ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že Poskytovatel 
závažným způsobem poruší svou smluvní nebo zákonnou povinnost. Objednatel je 
oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že:

a) Poskytovatel se dostal do prodlení s poskytnutím požadované služby či vyřízením 
reklamace anebo odstraněním vady delšího 3 pracovních dnů,

b) Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právním předpisem k činnosti,
k jejímuž provádění je Poskytovatel povinen dle smlouvy (výzvy k plnění na jejím 
základě vydané),

c) proti Poskytovateli bude vydáno rozhodnutí o úpadku,
d) Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo

8

http://www.lesycr.cz


KY, SJY

Poskytovatel pozbude jakéhokoliv kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem pro uzavření smlouvy.

poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zájměna tehdy, je-li Objednatel 
v prodlení s úhradou ceny, popř. její části po dobu delší než 5 pracovních dnů.

, Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvm straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení 
se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, práva na zaplacení 
smluvm pokuty či úroku z prodlení ani ujednání, která má vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré spory vzniklé ze smlouvy, které se nepodaří přednostně vyřešit smírně, budou 
rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním 
řádem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany převést na třetí osobu jakékoli právo nebo povinnost vyplývající ze 
smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoliv právo, povinnost, pohledávku nebo dluh 
vzniklý na základě smlouvy; to platí i ohledně práva, povinnosti, pohledávky nebo dluhu 
vzniklého na základě porušení smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, 
pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání smlouvy. Jakékoli právní jednám učiněné 
kteroukoli ze smluvních stran v rozporu s tímto omezením bude považováno za příčící se 
dobrým mravům.

3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží dva z nich a 
Poskytovatel také dva.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření smlouvy rozhodující.

V Hradci Králové dne
- 9 -03" V Praze dne 2. března 2020

JUDr. Pavel ICrpata
spráfní ředitel

za Lesy Céské republiky, s.p.

KÍgr. Klára Zábrodská, advokát




